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BASES CONFORMACION LISTA LIMITADA CONTRATACION DIRECTA No. CD 05 DE 2019

Una vez efectuada la respectiva evaluacién Juridica, Financiera y Técnica al proceso de la referencia, cuyo objeto es: ™ Prestar servicios para la
generacion de un Modelo Digital del Terreno en formato raster con resolucion espacial de un (1) metro, ortofotomosaicos y la cartografia
basica a escala 1:2.000, que cubran la zona de estudio en el municipio de San Eduardo, Boyaca.”

El Comité Evaluador se pemite presentar el resumen de la evaluacién preliminar a las manifestaciones de interés ast:

EVALUACION
PROPONENTE - EVALUACION EVALUACION | EVALUACION N
. o 7 UURIDICA” | FINANCIERA | .TECNICA ' | CONSOLIDARO.
SISTEMAS DE INFORMACION GEOGRAFICA DE | ' .
LATINO AMERICA SIGLA S.A.S. NIT 900.641.409-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GEOMATICA INGENIERIA S.A.S.
NIT 900.183.436-7 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
AEROESTUDIOS SA.S.
NIT 800.076.404.0 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
GEOSPATIAL SA.S.
NIT 830.030.261-2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE _
ISATECH CORPORATION S.A.S.
NIT 900.292.243-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GRUPO ANKA SAS.
NIT 900.711.469-6 NO CUMPLE NO CUMPLE  NOCUMPLE NO CUMPLE
GEOCAM INGENIERIA S.A.S. o |
NIT 900.156.867-3 | U GUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
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Por lo anterior las manifestaciones de interés de los proponentes SISTEMAS DE INFORMACION GEOGRAFICA DE LATINO AMERICA SIGLA S.A.S.,
GEOSPATIAL S.A.S. e ISATECH CORPORATION S.A.8. cumplen Técnica, Financiera y Juridicamente, para continuar en el presente proceso de
canformacién de lista limitada.

Es necesario sefialar que los proponentes que no cumplen con los requisitos antes sefialados pueden subsanar las novedades de conformidad con lo
establecido en el cronograma dei presente proceso de Conformacion de Lista Limitada, razon por la cual se solicita a GEOMATICA INGENIERIA S.A.S,,

AEROESTUDIOS S.A.S., GRUPO ANKA S.A.S. y GEOCAM INGENIERIA 8.A.S. subsanar tos requerimientos que se encuentran en las respectivas
evaluaciones juridicas, técnicas y financieras que se adjuntan.

Dada en Bogota D.C., el dia 09 de julio de 2019.

e @W%
SE ALBERTO HIGUERA ALFONSO UISAL ORO JAS

Evaluador Juridico Evaluador Financiero

Ol —

CARLOS ANDRES GAMBOA RODRIGUEZ
Evaluador Técnico

ANEXOS: Evaluacién Técnica, Financiera y Juridica.



BASES CONFORMACION LISTA LIMITADA CONTRATACION DIRECTA No. CD 05 DE 2019
EVALUACION PRELIMINAR TECNICA

“Prestar servicios para la Generacion de un Modelo Digital del Terreno en formato raster con resolucion espacial de un (1) metro, ortofotomosaicos y
la cartografia basica a escala 1:2.000, que cubran [a zona de estudio en el municipio de San Eduardo, Boyaca.”

REQUISITOS TECNICOS MiNIMOS

PROPONENTE EXPERIENCIA OBSERVACION
TECNICA
AEROESTUDIOS S.A.S CUMPLE
GEOMATICA INGENIERIAS.AS. CUMPLE
SISTEMAS DE INFORMACION CUMPLE

GEOGRAFICA DE LATINO
AMERICA ~SIGLA S.AS.
GRUPO ANKA S.AS NO CUMPLE | No se anexa ninguna certificacién de acuerdo a lo establecido en el numeral “2.7.3.1
Forma de acreditar [a Experiencia técnica” del documento de “Bases de conformacion de
12 lista limitada no. 05— 2019".

GEOCAM INGENIERIA S.AS. CUMPLE
GEOSPATIALS.ALS, CUMPLE
ISATECH CORPORATION S.AS. CUMPLE

En cumplimiento de lo dispuesto en el documento “Bases de conformacion de la lista limitada no. 05 — 2019" Numerai 2.8.3. Solicitud de documentos
adicionales y reglas de subsanabilidad, el comité evaluador se permite requerir a los oferentes: GRUPO ANKA S.AS., para que aporten los documentos
necesarios para dar cumplimiento a lo establecido en el numeral “2.7.3.1 Forma de acreditar la Experiencia técnica” del documento de “Bases de

conformacion de la lista limitada no. 05 — 2018”7, c_,.\' :

CARLOS ANDRES GAMBOA RODRIGUEZ
EVALUADOR TECNICO



SERVICIO GEQLQGICO COLOMBIAND

BASES CONFORMACION LISTA LIMITADA CONTRATACION DIRECTA No. CD 05 DE 2019

EVALUACION PRELIMINAR REQUISITOS JURIDICOS

"Prestar servicios para la generacion de un Modelo Digital del Terreno en formato raster con resolucion espacial de un (1) metro, ortofotomosaicos y la cartografia bésica a escala 1:2.000, que cubran la zona de estudio en
el municipio de San Eduardo, Boyaca."

REQUISITOS JURIDICOS
o . CARTADE o . | DOCUMENTO DEIDENTIDAD | ACTADEJUNTA | DOCUMENTO DE . - : .
PROPONENTE PR ESENT&‘_“%“ (Anexo | CE:%%E?E;%E&ET%?? ! DEEE:&?EEE‘;’:B?;‘;AL Ausi?n%iigfr?e c%%ggfg‘gﬁﬁ& CERTIFICADO PROBIDAD cum%é%%&%i{%im CONSOLIDADO
PERSONA NATURAL ACCIONISTAS TEMPORAL
SISTEWAS DE iNFs?g[“:gf:IGNEg‘ZDRéEﬁ‘:EgE_aLAT‘N° AMERICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GEOM';T:T(:QU??BE;%?? SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE NIA MA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
AESEE;L%EEEZ‘Q'S' CUMPLE CUMPLE CUMPLE NiA NiA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GEICT’SSZ‘;L';O'TZSQ%S' CUMPLE CUMPLE CUMPLE NIA NIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
'SATECY:TCS{;Z%’EE? SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE NIA NIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
o g% :;‘méiés' CUMPLE CUMPLE NG CUMPLE (1) NO CUMPLE (2} NIA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
GEOCQ:,";;"&EE&E’T?'A'S' CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE (3) NiA NiA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Per lo anterior las manifestaciones de interes de los proponentes SISTEMAS DE INFORMACION GEQGRAFICA DE LATINO AMERICA SIGLA S.A.5., GEOMATICA INGENIERIA $.A.S, AEROESTUDIOS S.A.5., GEOSPATIAL S.A.S. e ISATECH CORPORATION S.A.8. cumplen Juridicamente, para

centinuar en ei presente proceso de conformacién de lista limitada.

{1} El proponente GRUPQ ANKA $.A.8. no aporta ef documento de identidad def Representante Legal, requerido en ias Bases para la Conformacion de la Lista Limitada Cd 05 de 2018,
(2) El proponenteGRUPO ANKA S.A.8. no aporta el ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O ASAMBLEA DE ACCIONISTASI, de conformidad con fas limitaciones establecidas en su Certificades de Existencia y Representacion Legai.
(3} Ei proponente GEQCAM INGENIERIA $.A.8, no aporta e documento de identidad del Representante Legal, requerido en las Bases para la Conformacién de fa Lista Limftada Cd 05 de 2019.

Dade en Bogota D.C., a los 02 dias de julio de 2019

z A A L

Evaluador Juridico

/Bsrs ALBERYTO HIGUERA ALFONSD’




Formato de evaluacion de capacidad financiera y capacidad organizacional para cumplir con fos requisitos habilitantes

{13 Se le saiicita al proponente GRUPQ ANKA SAS liegar el anexo N° 3 segun la estipula en & Apticule N*® 2.7 2.4. Forma de acreditar la capacidad financiera de las BASES DE
CONFORMACION DE LA LISTA LIMITADA NO. 05 — 2019 e cual dice ios formalos contenidos en el Anexo 3, deberan ser suscrilos por el revisor fiscal 0 un auditor independiente,
quien —por e! sdlo hecho de la firma— dara fe gue la informacidn contenida en el Anexo 3 es veraz y consistente con el contenido de los estados financieros. Se debera adjuntar copia
de 2 tarjeta profesional del revisor fiscal o cordader pabiico independiente que firme este formato”. De igual amnera allegar copia de los estados Financieros con corle al 31-12-2018
con ¢ fin de verficar la informacion financiora soficitada.

(2) se (e solicita al proponente AEROESTUOIOS allegar el znexo N° 3 segun lo estipula en el Aiculo N° 2.7.2.4, Forma de acreditar la capacidad financiera delas BASES OE
CONFORMACION DE LA LISTA LIMITADA NO. 05 — 2019 el cual dice "los formatos contenidos en el Anexo 3, deberan ser suscritos por &l revisor fiscal o un auditor independiente,
quien —por el 56lo hecho de la firma— dard fe que la informacion conterida en el Anexo 3 es veraz y consistente con el contenide de los estados financiercs. Se debera adjuntar copia
de la tarjeta profesional del revisor fiscal o contadar publica independiente que firme este formate”

Luis Alberto Rojas (Y M

Evaluador Financiero

Proceso de Contratacién: [N° €.D 005 de 2018 | [ Presupuesto Oficial POE [$ 165.276.885,00
Obij . Contratacion de servieios para la generaelon de un Modelo Digital del Terreno en formato raster eon resolucion espaclal de un (1) motro, oriofotomosaicos que cubran la zena de
bjeto: estudio y 12 cartografla basica a escala 1:2.000, tode 10 anterior para un area apfoximada de 1000 hectéreas en el munieipio de San Eduardo, Boyaed.
1. Indicadores Financieros y de Capacidad Organizacional minimos requeridos en #l proceso.
Ng INDICADOR FORMULA MARGEN
1 indice de liquidez Active Corriente/Pasivo Cerriente Mayor o lgual & 1,00
2 Nivei de endeudamiente Pasivo TotaifActive Total Menor o Jgual a 0,69
. . . . Mayor o igual o o
3 Razsh de cobertura de interés o Utilidad operacionai/ gastos fe intereses indetenminade 1,00
4 Rentabiiidad dei Patrimonio titidad operacional/ Patrimonio Mayor o lguai a 0,04
Rentabilidad del activo Utilidad operacionall activa Mayor o igual a 0,04
2. Capacidad Financiera y Capacidad Organizacionai.
PROPONENTES
Indicadores Einancieros GRUPO ANKASAS | 'SATECHCORPORATION!  prporstupios s.as GEOSPATIALS A S
i 100% 100% 100% ) 100%
NIT 9060.711.465-6 900.292,243-1 800.076.404-G §30.630.281-3
Clase de personal Seciedad . uridica Juridica Juridica Juridica
Corte de la Informacién Financiera o 3nzieote_ | 3112018 3iM2/2017 L NN22018
indice de liquidez No Cumpie 424 | Gurnple No Cumpie 2,68 Cumpie |
Nivei de endeudamiento No Cumpie 0.11 Gumpie No Cumpie 0,57 Cumpie
Razén de cobertura de interés No Cumple 44,93 | Gumple No Cumpie 2,85 Cumple
Rentabilidad del Patrimonio No Cumple 0,18 | Cumple Na Cumple 0,60 | Cumpte
Rentabilidad de! activo No Cumple - 0,i6 | Gumple No Gumple .02 | Gumpie_|
Criterio de la evaluacién No Cumple Cumple No Cumpie Cumpie
Consolidado No Cumple (1) Cumple No Cumpie (2) Cumple




Formato de evaluacion de capacidad financiera y capacidad organizacional para cumplir con los requisitos habilitantes

Proceso de Contratacién:

[N° C.D 005 de 2018 |

[ Presupuesto Oficial POE

I

165.276.885,00

Dbjeto:

ContrataciGn de servicios para la generacién de un Modelo Digital del Terreno en formato raster con resolucion espacial de un (1) metro, ortofotomosaicos que cubran la zona de estudio y
la cartograffa basica a escala 1:2.000, todo Yo anterior para un &rea aproximada de 1000 hectareas en el municipio de San Eduardo, Boyaci.

1. Indicadoras Financieros y de Capacidad Organizacional minimos requeridos en el pracesa.

INDICADOR FORMOLA MARGEN
Indice de liquidez Activo Corriente/Pasive Corriente Mayor o Igual a 1,00
Nivel de endeudamiento T Pasive Total/Active Totat Meno-r- o lguat a 0,69
y Razon de cobertura de interés Utilidad coperacionall gastos de intereses mzz:;;;ag:: 1,00
* {Rentabilidad del Patrimonio Utitidad cperacionall Patrimonio Mayor o lgual a 0,04
Rentabilidad del activo Utilidad Dper;cionaif activo Mag.,;or o iguat a 0,04

2. Capacidad Financiera y Capacidad Qrganizacional.
PROPONENTES
SISTEMAS DE
. . . GEQOMATICA INGENIERIA INFORMACION
Indicadores Financieros SAS GEOGRAFICA DE LATING GEQCANMN INGENIERIA SAS,
AMERICA- SIGLA S.A.S.
100% 100% 100%
NIT .900.183.438-7 900.641.409-3 900.156.867-3
Clase de persona/ Seciedad Juridica Juridica Juridica
Corte de la Informacién Financiera 311252017 3141212017 31/12/2018
indice de liquidez No Cumgple 1,66 Cumple Z,98 ! Cumpie
Nivel de endeudamiento No Cumple A 0,52 Cumpie 0,19 : Cumpie
Razén de cobertura de interés No Cumple 2,22 Cumple 5,78 | Cumpie
Rentabilidad del Patrimonio No Cumple_ 0,20 | Cumple 0,16 i Cumple
Rentabilidad dei activo ] No Cumpie ol 010 ] cumple | 013 [ Cumple
Criterio de la evaluacion No Cumple Cumpie Cumple
Consolidado No Cumple (3) Cumple Cumple

(3) sele scilcita al proponente. GEOMATICA INGENIERIA SAS maodificar el anexo N° 3 toda vez que la informacion reportada en el activo corriente difiere de la reportada en los
estacos financieros de igual menera verificar la informacion registrada en le Utilidad cpracional y gastos de intereses. De igual manera para presentacion def anexo N° 3 se debe
verificar el Articulo N® 2.7.2.4. Forma de acreditar la capacidad financiera de lz BASES DE CONFORMACION DE LA LISTA LIMITADA NO. 05 — 2019 en cual dice * Adicionalmente,
los formatos contenidos en el Anexo 3, deberén ser suscrites por el revisor fiscal o un auditor independiente. quien —por el sélo hecho de la firma— dara fe que la informacion

contenida en el Anexo 3 es veraz y consistente con i contenido de los estados financieros. Se debers adjuntar copia de Ia tarjeta profesional del revisor fiscal o contador pubiico
independiente que firme este formato,

& Luis Alberto Rojas R. ©

Evaluador Financiero




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

